1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO MUNICIPAL DO PROCESSO SELETIVO DE DIRETOR DE
UNIDADE ESCOLAR

EDITAL Nº 006/2023– SEMED

PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA DE DIRETOR DE

UNIDADEESCOLAR  DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARAGUATINS-

TO

A Secretaria Municipal de Educação (SEMED), por meio de sua Comissão

Municipal, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº 134/2023, de

19 de maio de 2023, DIVULGA OS LOCAIS, DIAS E HORÁRIO DA ETAPA III

– ENTREVISTA DOS CANDIDATOS, nos termos do Edital nº 001/2023,

publicado no endereço eletrônico http://www.araguatins.to.gov.br, no dia 19 de

maio de 2023, referente ao Processo Seletivo para Escolha de Diretor de

Unidade Escolar na Rede Pública, conforme segue:

1.DOS LOCAIS, DIAS E HORÁRIOS DA ENTREVISTA DOS CANDIDATOS

1.1.A entrevista aos candidatos será realizada na Sede da Secretária Municipal

de Educação- SEMED

1.2. Os dias e horários da entrevista dos candidatos, referente à Etapa III –

ENTREVISTA DOS CANDIDATOS, são os constantes do Anexo I, deste Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados os demais itens, subitens e anexos do Edital nº

001, de 19 de maio de 2023.

Araguatins,12 de julho de 2023.

http://www.araguatins.to.gov.br/

2

ANEXO I

DIAS E HORÁRIOS DA ETAPA III- ENTREVISTA DOS CANDIDATOS

Nome do Candidato Unidade Escolar Dia Início  Término

Agna da Silva G. Santos E.M. Prof. Maria
de Lourdes

13/07/2023 09:00 09:30

Maria Sueli SousaAlmeida CEI- DonaMarina
de Miranda

13/07/2023 09:30 10:00

Adailson Moreira de
Sousa

E.M. São Vicente
Ferrer

13/07/2023 10:00 10:30

Neusa Marques de Sousa E.M. Vereador G.
Parente

13/07/2023 10:30 11:00

Ivete Mendes de Castro E.M. Cantinho do
Saber

14/07/2023 09:00 09:30

Jonilson Milhomem de
Sousa

E.M. Rui Barbosa 14/07/2023 09:30 10:00

Marilene de Sousa
Ferreira

E.M. Aureliano J
Ferreira

14/07/2023 10:00 10:30

Diana Selma dos Santos ETI Prof. Nair
Duarte

14/07/2023 10:30 11:00